ПРОТОКОЛ

от 03 апреля 2009 года № 4

Совета некоммерческого партнерства

«Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» Басина Е.В. (согласно п. 10.14.2 Устава некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Б.Садовая, д. 8
Председательствующий на заседании Совета – Президент некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» Басин Е.В. (согласно п. 10.14.2 Устава некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей»).

Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 14:

1. Басин Ефим Владимирович (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ»);

2. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»);

3. Аристова Любовь Савельевна (ООО «Финстрой») – по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);
4. Варакин Юрий Борисович (ОАО Корпорация «Монтажспецстрой»);

5. Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инвест»);

6. Денисов Александр Васильевич (ЗАО «Корпорация «Спецморстрой») – по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);
7. Дьяков Иван Григорьевич (ЗАО фирма «ЛИФТРЕМОНТ»);

8. Заренков Вячеслав Адамович (ОАО "Эталон-Инвест") – отсутствует;

9. Иголинский Ефим Михайловича (ОАО «Мостостроительный отряд № 19») – по доверенности (уполномоченное лицо – Фокин Геннадий Алексеевич);
10. Качаев Эльгиз Идрисович (ООО «ПолимерСтрой»);

11. Кремнёв Владимир Геннадьевич (ООО «Строй-Сервис-2»);

12. Романов Иван Леонидович (ЗАО "МОССТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ") – по доверенности (уполномоченное лицо – Барков Михаил Владимирович);

13. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация»);

14. Фуфаев Валентин Александрович (ЗАО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ») – по доверенности (уполномоченное лицо – Сизова Ольга Александровна);
15. Шпетер Александр Карлович (ОАО «Томская домостроительная компания»).
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Викторов М. Ю. – генеральный директор некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей»;

Баринова Л. С. – заместитель генерального директора некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей»;

Холопик К. В. – заместитель генерального директора некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей»;

Хачатурян А. М. – начальник юридической службы некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей»;

Шандов А.Ю. – начальник договорно-правового управления ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ»;
Лыгин Ю.Н. - генеральный директор ООО «МОНТАЖХИМЗАЩИТА».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 14 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 8-ми вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня Совета:

1. Об утверждении Положения об информационной открытости некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей».

2. Об утверждении Положения о порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей».

3. Об утверждении формы Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Об утверждении формы выписки из реестра членов некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей».

5. Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого партнерства  «Межрегиональное объединение строителей».

6. Принятие новых членов в некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

7. О размещении средств компенсационного фонда некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» на банковском депозитном счете.

8. Разное.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Положения об информационной открытости некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Холопика К.В., который доложил о проекте документа.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение об информационной открытости некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» (приложение 1).
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Положения о порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Холопика К.В., который доложил о проекте документа.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о порядке приема в члены некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» (приложение 2).
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: Холопика К.В., который доложил о содержании и форме Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и порядке его нумерации.

РЕШИЛИ: Утвердить форму Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (приложение 3) и структуру номера Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (приложение 4).
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении формы выписки из реестра членов некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Холопика К.В., который доложил о содержании и форме выписки из реестра членов некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей».
РЕШИЛИ: Утвердить форму выписки из реестра членов некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» (приложение 5).
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого партнерства  «Межрегиональное объединение строителей»

СЛУШАЛИ: Холопика К.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена некоммерческого партнерства  «Межрегиональное объединение строителей» Закрытого акционерного общества «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ» (ОГРН - 1027700328831), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» Закрытому акционерному обществу «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ» (ОГРН - 1027700328831).
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей».
СЛУШАЛИ: Холопика К.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации от Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный трест «Березниковское шахтостроительное управление» (ОГРН – 1035901462243), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
СЛУШАЛИ: Дьякова И.Г., который предложил провести дополнительную проверку Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный трест «Березниковское шахтостроительное управление» на предмет ведения заявленных видов работ: работы по монтажу технологического оборудования и работы пусконаладочные.
РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный трест «Березниковское шахтостроительное управление» (ОГРН – 1035901462243) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1 (Дьяков И.Г.).

Решение принято большинством голосов.
СЛУШАЛИ: Холопика К.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации от Общества с ограниченной ответственностью ФИРМА «СПЕЦХИМЗАЩИТА» (ОГРН – 1026403061400), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» Общество с ограниченной ответственностью ФИРМА «СПЕЦХИМЗАЩИТА» (ОГРН – 1026403061400) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О размещении средств компенсационного фонда некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» на банковском депозитном счете

СЛУШАЛИ: Викторова М.Ю., который доложил присутствующим о состоянии компенсационного фонда и предложил разместить средства компенсационного фонда некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» на банковском депозитном счете.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В., который предложил разместить средства компенсационного фонда некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» на банковском депозитном счете в валюте Российской Федерации.
РЕШИЛИ: Разместить средства компенсационного фонда некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» на банковском депозитном счете в валюте Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное»
СЛУШАЛИ: Холопика К.В., который предложил Совету внести на Общее собрание предложение об установлении размера ежегодного членского взноса для членов Партнерства с годовым оборотом менее 100 000 000 рублей – 100 000 рублей в год.

РЕШИЛИ: внести на Общее собрание предложение об установлении размера ежегодного членского взноса для членов Партнерства с годовым оборотом менее 100 000 000 рублей – 100 000 рублей в год.
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика К.В., который предложил рассмотреть варианты уплаты ежегодного членского взноса:
а) единовременно – при вступлении из расчета пропорции до конца года, затем единовременно – ежегодно;

б) ежеквартально, первый платеж – из расчета пропорции до конца квартала.
РЕШИЛИ: Установить единовременную уплату ежегодного взноса - при вступлении из расчета пропорции до конца года, затем единовременно – ежегодно. Уполномочить генерального директора самостоятельно принимать решение о возможной рассрочке уплаты годового взноса поквартально.

Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика К.В. о документах, необходимых для обоснования размера членских взносов.
РЕШИЛИ: Для снижения размера уплаты членского взноса менее 450 000 рублей необходимо предоставление обосновывающих документов.
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

       Е.В. Басин

4